
奈留島
奈留まちづくり協議会

２０２０.８月 第６号

まちづくり通
信

奈留まち協新体制始動開始！

奈留町の人口：男 1,005人 女 1,115人 合計2,120人（6月末現在）

６月29日(月)奈留支所会議室にて、奈留まちづくり協議会臨時総会が開催され、「奈留
まちづくり協議会規約の一部改正」や「奈留まちづくり協議会役員の変更」について議題
とし、議論しました。
新型コロナウイルス感染症拡大を防ぐため臨時総会の開催ができず、新役員等の決定も

遅れるかたちとなりました。旧役員等の皆さまにおかれましては、奈留町の発展のために
ご尽力いただきありがとうございました。この場をお借りして御礼申し上げます。
各種事業等についても新型コロナウイルスの影響を受け、中止や延期となっております

が、今後、新役員等をはじめ、事務局一同、引き続き奈留町の未来のため、「幸せになる
島」の実現のために、活動してまいりますので皆様のご尽力を賜りますよう、よろしくお
願いいたします。

新役員等

●会 長 窄中 誠致

●副会長 柿森 英治、大久保 憲二

●理 事 山口 幹生（町内会活動部会長） 立岩 充（町内会活動副部会長）

槌間 修（文化・教育部会長） 西崎 悦男（文化・教育副部会長）

松本 政文（地域振興部会長） 城山 健一郎（地域振興副部会長）

矢口 俊勝（福祉部会長） 葛島 輝明（福祉副部会長）

●監 事 村山 洋一朗、宿輪 学

本通信の６月号でもお伝えしましたが、まち
協の部会に新しく『福祉部会』が立ち上がりま
した。

高齢化社会が進む中、奈留島に住む高齢者の
方の見守りを中心に、住み慣れた地域で安心し
て暮らしていくにはどのようなサポートが必要
か、私たち地域住民ができることは何かを話し
合っていきます。

発行:奈留まちづくり協議会事務局（神田・石政） 電話:0959-64-3203 2020.7.31発行

ご存じの方もいらっしゃるかと思いますが、
奈留港ターミナル近くにある、奈留まち協花壇
がとっても素敵なことになっています！！

今年度から泊地区の有志の皆さんが管理をし
てくださるようになり、あれよあれよという間
に花壇の中に遊歩道まで(^^)/

泊地区の皆さん、本当にありがとうございま
す！これからもよろしくお願いします！

泊地区にきれいな花壇が！

福祉部会が立ち上がりました！


